ПРОЕКТ

Договор купли-продажи акций №  _____
г. Кузнецк

«____» __________ 2019 года

Муниципальное образование города Кузнецка Пензенской области, именуемый в дальнейшем «Продавец», от имени которого выступает Администрация города Кузнецка Пензенской области, в лице Главы администрации города Кузнецка Златогорского Сергея Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________, в лице _________, действующего на основании ___________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, в соответствии с протоколом об итогах аукциона от «23» августа 2019 г. заключили настоящий договор о нижеследующем:

Статья 1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать Покупателю находящиеся в собственности Муниципального образования города Кузнецка Пензенской области акции ______________________________ (далее – акции), а Покупатель обязуется оплатить акции по цене и на условиях настоящего договора.

1.2. Сведения о продаваемых акциях:

- эмитент акций: Акционерное общество «Горэлектросеть»_______________________________;
- место нахождения эмитента: Пензенская область, г. Кузнецк, ул. Орджоникидзе, 186А______;

- государственный регистрационный номер выпуска акций: 1-01-09827Р____________________;
- категория акций: обыкновенные именные бездокументарные акции_______________________;

- номинальная стоимость одной акции: 1 (один) руб.;
- количество продаваемых акций: 28 841 967 штук;

- доля от общего числа акций эмитента: 51 %.
Статья 2. Цена договора и порядок расчетов

2.1. Цена продажи акций, указанных в пунктах 1.1-1.2  настоящего договора, установленная по итогам продажи на электронном аукционе (протокол об итогах аукциона от «23» августа 2019 г. )
составляет __________ (__________) рублей, без НДС.

2.2. Задаток в размере 33701616,00 руб. (Тридцать три миллиона семьсот одна тысяча шестьсот шестнадцать рублей 00 копеек), внесённый Покупателем на счет Продавца, засчитывается в счёт оплаты акций.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить за акции, указанные в пунктах 1.1 -1.2  настоящего договора, сумму на счёт Продавца в течение 10 (десяти) дней с даты заключения настоящего договора по следующим реквизитам: получатель платежа: УФК по Пензенской области (управление финансов города Кузнецка (Администрация города Кузнецка Пензенской области)                  л/с 02553003190) ИНН 5803001681, КПП 580301001, ОКТМО 56705000, расчетный счет 40204810900002600567 в  Отделение Пенза г. Пенза  БИК 045655001, КБК 90101060100040000630.
2.4. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате акций является выполнение пункта 2.3 настоящего договора. Моментом оплаты считается день зачисления на счёт Продавца денежных средств, указанных в пункте 2.3 настоящего договора
Статья 3. Переход права собственности на Имущество
3.1. Переход права собственности к Покупателю на акции, являющиеся предметом настоящего договора, происходит в момент внесения соответствующей записи в системе ведения реестра владельцев именных ценных бумаг Эмитента, осуществляемой после полной оплаты Покупателем цены продажи акций в порядке, предусмотренном настоящим договором.

3.2. Исполнение Покупателем обязательств, предусмотренных пунктом 2.3 настоящего договора, подтверждается выпиской со счёта Продавца о поступлении денежных средств в счёт оплаты акций в порядке, предусмотренном настоящим договором.

3.3 Стороны в течение 10 дней с момента документального подтверждения исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных статьёй 2 настоящего договора, и исполнения обязательств, предусмотренных пунктом 4.1. настоящего договора, в случае их возникновения, подписывают передаточное распоряжение для дальнейшей регистрации перехода права собственности на акции.

Расходы, связанные с регистрацией перехода права собственности на акции, несёт в полном объёме Покупатель.
3. Статья 4. Ответственность сторон
4.1. За нарушение срока внесения денежных средств в счёт оплаты акций, установленного пунктом 2.3 настоящего договора, Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0,03 процента от суммы платежа за каждый день просрочки.
4.2. В случае неоплаты акций Покупателем, настоящий договор может быть расторгнут Продавцом в одностороннем порядке, по письменному заявлению последнего, в этом случае подписания сторонами соглашения не требуется. Расторжение настоящего договора не освобождает Покупателя от уплаты пени, предусмотренной пунктом 4.1 настоящего договора.

4.3. В случае расторжения настоящего договора акции, являющиеся предметом настоящего договора, остаются в собственности Муниципального образования города Кузнецка Пензенской области. Полномочия Покупателя в отношении акций прекращаются.

5. Статья 5. Заключительные положения
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему договору, по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

5.2. Споры, возникающие между Сторонами в ходе исполнения настоящего договора, рассматриваются в суде.

Настоящий договор составлен в трех аутентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: по одному экземпляру для каждой стороны и один для предоставления специализированному регистратору.

Статья 6. Реквизиты и подписи сторон

ПРОДАВЕЦ:                                                                            ПОКУПАТЕЛЬ:

Муниципальное образование

город Кузнецк Пензенской области,

от имени которого действует

Глава администрации города Кузнецка
________________С.А. Златогорский                                        ________________ ФИО

«___» _____________2019 года                                                «___» _____________ 2019 год